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RESOLUCION No. CNSC - 20192020085225 DEL 26-06-2019 .

“Por la cuai se abstiene de iniciar la actuacion admlmstratlva relacionada con las sohmtudes
de exclusion de Listas de Elegibles de veintitrés (23) aspirantes de la Convocatoria No. 517 de
2017 ~ Municipios de Cundinamarca, presentadas por la Comision de Personal de la Alcaldia
de Chia, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

EL DESPACHO DE CONOCIMiENTO
En ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 130 de Ia Constntucvon Polltlca y, en espeCIal
. las consagradas en la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005, el Acuerdo No. CNSC 555 de
2015y el Acuerdo No. CNSC 20182210000246 de 2018, y

CONSIDERANDO: -
1. Antecedentes

La Comision Nacional del Servicio Civil, en adelante CNSC, en ejercicio de sus facultades
constitucionales y legales, convocé mediante Acuerdo No. 20182210000246 del 12 de enero de 2018,
a. concurso abierto de meritos para proveer definitivamente trescientos quince (315) vacantes
pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa de |a planta de personal de la Alcaldia de
Chia, Convocatoria No. 517 de 2017 — Municipios de Cundinamarca.

Concluidas todas las etapas de este proceso de seleccién, fueron publicados los resultados definitivos
de -cada una de las pruebas realizadas, de conformidad con el articulo 49' del Acuerdo de
Convocatoria, en concordancia con el numeral 4° del articulo, 312 de |la Ley 909 de 2004,
conformandose las correspondlentes Llstas de Elegnbles las cuales ‘fueron publicadas en la pagina
webde!aCNSC LT

Realizada esta publicacién la Comision de Personal de la Alcaldia de Chia, presenté dentro del término
establecido en el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, sohcﬂudes de exclusién de dxchas Ilstas de
Ios elegnbles que mas adelante se relacionan. _ : e

2. Fundamentos juridicos para la decision

El articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005 prevé que dentro de los cinco (5) dias siguientes a:la
pubhcamon de la Lista de Elegibles, la Comisién de Personal de la entidad u organismo interesado en
el concurso publico de méritos, puede solicitar a la CNSC la exclusion de esta lista de la persona o
personas que figuren en ella, cuando haya comprobado cualquiera de los siguientes hechos:

14.1. Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

14.2. Aportd documentos falsos o adulterados para su inscripcion.

14.3. No supero6 las pruebas del concurso.

14.4. Fue suplantada por otra persona para la presentacion de las pruebas previstas en el concurso.
14.5. Conocié con anticipacion las pruebas aplicadas.

14.6. Realizd acciones para cometer fraude en el concurso (...)" (Resaltado fuera de texto).

Por su parte, el articulo 16 ibidem sefiala:

TARTICULO 49. CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES. La Universidad o Institucion de Educacion Superior que la
CNSC contrate para el efecto, consolidara los resultados publicados debidamente ponderados por el valor de cada prueba
dentro del total del Concurso abierto de méritos y la CNSC conformara las Listas de Elegibles para proveer las vacantes
definitivas de los empleos objeto del presente Proceso de Seleccion, con base en la informacion que le ha sido suministrada,
y en estricto orden de mérito. .

2 ARTICULO 31. ETAPAS DEL PROCESQ DE SELECCION O CONCURSO. (...) 4. Listas de elegibles. Con los resultados
de las pruebas la Comisidén Nacional del Servicio Civil o la entidad contratada, por delegacién de aquella, elaborara en estricto
orden de mérito la lista de elegibles que tendra una vigencia de dos (2) afios. Con esta y en estricto orden de mérito se cubriran
las vacantes para las cuales se efectuo el concurso.
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“Por la cual se abstiene de iniciar la actuacién administrativa relacionada con las solicitudes de exclusion de Listas de
Elegibles de veintitrés (23) aspirantes de la Convocatoria No. 517 de 2017 — Municipios de Cundinamarca, presentadas por
la Alcaldia del municipio de Chia, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

texto).

(...) La Comisién Nacional del Servicio Civil una vez recibida la solicitud de que trata los articulos anteriores y de
encontrarla ajustada a los requisitos sefalados en este decreto, iniciara la actuacion administrativa
correspondiente y comunicara por escrito al interesado para que intervenga en la misma (...) (Resaltado fuera de

Es decir, el inicio de.la actuacion administrativa tendiente a decidir si se excluye o no a una persona de
una Lista de Elegibles, esta supeditado al hecho de que la CNSC encuentre ajustada la respectiva
solicitud a los requisitos sefialados en este Decreto.

I - 3. Analisis de las solicitudes de exclusion de las Listas de Elegibles

Asi las cosas, una vez revisadas las solicitudes de exclusién de las Listas de Elegibles de las personas
| que a continuacién se relacionan, presentadas por la Comisién de Personal de la Alcaldia de Chia,
pasa el Despacho a pronunciarse sobre la procedencia de la apertura de la correspondiente actuacion
administrativa, segin se pueda comprobar la causal de exclusién de que trata el numeral 14.1 del
articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, ésto es, que el elegible fue admitido al concurso sin reunir los
requisitos exigidos en la convocatoria:

'CONSECUTIVO OPEC No. No. DE IDENTIFICACION NOMBRES . APELLIDOS
PR 19627 2994386 Libardo Arturo Jiménez Cardenas
- 2. 19627 1083890167 Edna Rocio Olarte Cubillos
3. 19627 91225751 Jorge lvan Meneses Duarte
"4, 19627 80147880 Leonardo Javier Benitez Perez
5. 19627 1033798560 Camilo Conta Fierro
6. 19627 1072670270 Jeison Andres Chaves Jota
7. 19627 19483268 Jose Armando Gonzalez Farfan
8. 19627 1057598632 David Fernando Piraban Albarracin
9. 6647 1067853048 Jader Elias Ricardo Flérez
10. 29994 52173965 Ingrid Liliana Guillott Gamez
1. 29994 52351390 Claudia Marcela Montaiio Ramirez
12. 27862 11201822 Juan Pablo Bernal Espinosa
13. 27860 11200441 Wilver Torres Fonseca
14. 1101177168 Jenny Viviana Cubides Gonzalez
15. 79360951 Vitto Mauricio Roa Riccardi
16. 32865393 Denis Judith Movilla De La Hoz
29117
17. 52645739 Diana Maria Vargas Nifio
18. 1023890039 Maria Angelica Guevara Caraballo
19. 41920425 Luz Mary . Zapata Vergara
20. 1077083741 Angie Catherine Molina Cardenas
29476
21. 35477191 Lina Maria Lopez Mejia
22. 29994 35477546 Diosa Marcela Rodriguez Guitarrero
23. 52089869 Marcela Del Pilar Contreras Bricefio
Realizada la correspondiente verificacién de los documentos aportados por los elegibles referidos,
confrontandolos con los requisitos exigidos en la correspondientes OPEC ofertada por la Alcaldia de
Chia, Convocatoria No. 517 de 2017, se encuentra lo siguiente:
OPEC No. 19627 Convocatoria No. 517 de 2017 | Elegible: Libardo Arturo Jiménez Cardenas
ARGUMENTOS DE LA ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION DOCLé'ﬁﬂ%slsﬁop'f;fgg:gDﬂ“A"g POR | " APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE REQUISITOS MINIMOS ELEGIBLE PARA ApREDlTAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
Verificada la documentacion aportada por el | Analizada la documentacidn aportada
“Solicitud  d lusion  del aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo | por el aspirante en el aplicativo SIMO,
Estudio. Titulo de O!f:'nllt d f l'etxcdum leqibl corroborar que aport6 los siguientes documentos: | se pudo corroborar que acredité el curso
formacion Bachiller con as;r)na emel.ra s ae/ Ze‘?% 25 requerido para el empleo por el cual
curso actualizado de pot 'g? cu p:r%on /r %u;sEg "e Certificado expedido por Administramos Riegos | participo, en el sentido, que para ef
Transito o normas de estudio requerido en /a ’ Ltda.. donde consta que el sefior Libardo Arturo | cargo ofertado. denominado Técnico
Transito. Jiménez Céardenas, asistié al curso de MANEJO | Operativo, Grado 1, Codigo 314, no se

.
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“Por la cual se abstiene de iniciar la actuacién administrativa relacionada con las solicitudes de exclusich de Listas de
Elegibles de veintitrés (23) aspirantes de la Convocatonia No. 517 de 2017 — Municipios de Cundinarnarca, presentadas por
la Alcaldia del municipio de Chia, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

DEFENSIVO Y SEGURIDAD VIAL con una
intensidad horaria de 4 horas.

requiere acreditar cursos exigidos para
el cargo de Técnico Operativo de
Transito, tal como pretende ta Comision
de Personal en aplicacion de fa Ley
1310 de 2009 y ia Resolucion 4548 de
2013.

Por tal razédn, la normatividad planteada
en sus argumentos por la Comision de
Personal no tiene aplicacion para el
presente caso debido a que se trata de
dos empleos diferentes.

Adicionalmente, en el requisito del
empleo no se define la intensidad
horaria del curso, por lo que se
desestima fa solicitud realizada por la
Comisién de Personal. .

En conclusién, no procede la exclusion
de ia elegitle por las causa!es alegadas
por la entidad.

Convocatoria No. 517 de 2017 |

Elegible: Edna Rocio Olarte Cubillos

OPEC No. 19627

] REQUISITOS
MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION
DE LA COMISION DE
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR
EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Estudio:  Titulo de
formacion Bachiller con
curso  actualizado de
Transito .0 normas de
Transito.

“Solicitud  de  exclusion  del
aspirante de la lista de elegibles
por no cumplir con el requisito de
estudio requerido en la OPEC.”

Verificada la documentacion aportada por él
aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo
corroborar que aportd los siguientes documentos:

Certificado expedido por el Centro de Ensefanza
Automovilistica Buen Conductor, donde consta
que la sefora Edna Rocio Olarte Cubillos, asistié
al programa de formacion actualizada NORMAS
DE TRANSITO, con una intensidad horaria de 30
clases tedricas.

Analizada {a documentacion aportada
por la aspirante en el aplicativo SIMO,
se pudo corroborar que acredité el curso
requerido para el emplec por el cual
participé, en el sentido, que para el
cargo ofertado, denominado Técnico
Operativo, Grado 1, Codigo 314, no se
requiere acreditar curses exigidos para
el cargo de Técnico Operativo de
Transito. tal como pretende la Comisién’
de Personal en aplicacién de la Ley
1310 de 2009 y la Resolucion 4548 de
2013.

Por tal razdn, la normatividad planteada
en sus argumentos por la Comisién de
Personal no tiene aplicacion para el
presente caso debido a que se trata de
dos empleos diferentes. ' .

Adicionalmente, en el requxsxto del
empleo’ ho se defing la intensidad
horaria del curso, por lo que se
desestima la solicitud - realizada por ia
Cormision de Personal. .

En conclusion, no. procéc_ie vlé_ exclusion
de la elegible por las causales alegadas

por la entidad.

OPEC No. 19627

Convocatoria No. 517 de 2017 |

Elegible: Jorge ivan Meneses Duarte

REQUISITOS
MiNIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION
DE LA COMISION DE
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR
EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
" APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS .

Estudio:  Titulo de
formacion Bachiller con
curso  actualizado de
Transito © normas de
Transito.

“Solicitud  de  exclusién  del
aspirante de Ja lista de elegibles
por no cumplir con el requisito de
estudio requerido en la OPEC.”

Verificada la documentacion aportada por el
aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo
corroborar que aporto los siguientes documentos:

Certificado expedido por el Servicio Nacional de
Aprendizaje SENA, donde consta que el sefior
Jorge Ivan Meneses Duarte, cursé y aprobé la
accion de Formacién en COMPETENCIAS
CIUDADANAS EN LA SEGURIDAD VIAL con
una intensidad horaria de 60 horas.

Analizada la documentacion aportada
por el aspirante en el aplicativo SIMO.
se pudo corroborar que acredité el-curso
requerido para el empleo por el cual
participo, en el sentido, que para el
cargo ofertado, denominado Técnico .}
Operativo, Grado 1, Cédigo 314, no se
requiere acreditar cursos exigidos para
el cargo de Técnico Operativo de
Transito, tal como pretende la Comision
de Personal en aplicacion de la Ley
1310 de 2009 y la Resolucién 4548 de
2013,

Por tal razén, la normatividad planteada
en sus argumentos por la Comision de
Personal no tiene aplicacién para el
presente caso debido a que se trata de
dos empleos diferentes.

Adicionaimente, en el requisito del
empleo no se define la intensidad
horaria del curso, por lo que se
desestima la solicitud realizada por la
Comision de Personal.

En conclusién, no procede la exclusion
de ia elegible por las causales alegadas

por la entidad
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“Por la cual se abstiene de iniciar la actuacién administrativa relacionada con las solicitudes de exclusién de Listas de
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OPEC No. 19627

Convocatoria No. 517 de 2017 |

Elegible: Leonardo Javier Benitez Pérez

REQUISITOS
MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION
DE LA COMISION DE
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR
EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Titulo de
formacién Bachiller con
curso  actualizado de
Transito o normas de
Transito.

"Solicitud  de  exclusion  del
aspirante de la lista de elegibles
por no cumplir con el requisito de
estudio requerido en fa OPEC.”

Verificada la documentacion aportada por el
aspirante en el aplicativo SIMO. se pudo
corroborar que aporté los siguientes documentos:

Certificado  expedido por el Centro de
Investigacion, Formacién y Seguridad Vial
CINFOVIAL, donde consta que el sefior Leonardo
Javier Benitez Pérez, participd y aprobd el
programa de formacion FUNDAMENTOS Y
POLITICAS DE SEGURIDAD VIAL con una
intensidad horaria de 4 horas.

Analizada la documentacion aportada
por el aspirante en el aplicativo SIMO,
se pudo corroborar que acreditd el curso
requerido para el empleo por el cual
participd, en el sentido, que para el

| cargo ofertado, denominado Técnico

Operativo, Grado 1, Codigo 314, no se
requiere acreditar cursos exigidos para
el cargo de Técnico Operativo de
Transito, tal como pretende la Comisién
de Personal en aplicacion de la Ley
1310 de 2009 y la Resolucién 4548 de
2013.

Por tal razén. la normatividad planteada
en sus argumentos por la Comisién de
Personal no tiene aplicacién para el
presente caso debido a que se trata de
dos empleos diferentes.

Adicionalmente, en el requisito del
empleo no se define la intensidad
horaria del curso, por lo gue se
desestima la solicitud realizada por la

| Comisién de Personal.

En conclusién, no procede la exclusién
de la elegible por las causales alegadas
por la entidad.

OPEC No. 19627

Convocatoria No. 517 de 2017 |

Elegible: Camilo Conta Fierro

REQUISITOS
MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION
DE LA COMISION DE
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR
EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Titulo de
formacidn Bachiller con
curso actualizado de
Trénsito 0 normas de
Transito.

“Solicitud  de  exclusién  del
aspirante de la lista de elegibles
por no cumplir con el requisito de
estudio requerido en la OPEC.”

Verificada la documentacién aportada por el
aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo
corroborar que aportd los siguientes documentos:

Certificado expedido por el Servicio Nacional de
Aprendizaje SENA, donde consta que el sefior

Camilo Conta Fierro, cursé y aprobo la accién de -

Formacion en FORMULACION DEL PLAN
ESTRATEGICO DE SEGURIDAD VIAL con una
intensidad horaria de 80 horas.

Analizada la documentaciéon aportada
por el aspirante en el aplicativo SIMO.
se pudo corroborar que acreditd el curso
requerido para el empleo por el cual
participd, en el sentido, que para el
cargo ofertado, denominado Técnico

| Operativo, Grado 1, Cédigo 314, no se

requiere acreditar cursos exigidos para
el cargo de Técnico Operativo de
Transito, tal como pretende la Gomisién
de Personal en aplicacion de la Ley
1310 de 2009 y la Resolucion 4548 de
2013.

Por tal razén, la normatividad planteada
en sus argumentos por la Comisién de
Personal no tiene aplicacién para el
presente caso debido a que se trata de
dos empieos diferentes.

Adicionalmente, en el requisito del
empleo no se define la intensidad
horaria del curso, por lo que se
desestima la solicitud realizada por la

Comisién de Personal.

En conclusién, no procede la exclusion
de la elegible por las causales alegadas
por la entidad.

OPEC No. 19627

Convocatoria No. 517 de 2017 |

Elegible: Jeison Andres Chaves Jota

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

formacion Bachiller con
curso actualizado de
Transito o normas de
Transito.

“Solicitud  de  exclusion  del
aspirante de la lista de elegibles
por no cumplir con el requisito de
estudio requerido en la OPEC.”

corroborar que aporto los siguientes documentos:

Certificado expedido por el Centro de Ensefianza

Automovitistico IR y VENIR S.A.S., donde consta |

que el sefor Jeison Andres Chaves Jota, asistio
y aprobd la capacitacion en NORMAS DE
TRANSITO. con una intensidad horaria de 10
horas.

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE REQUISITOS MINIMOS ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
Analizada la documentacion aportada
por el aspirante en el aplicativo SIMO,
Verificada la documentacion aportada por el | se pudo corroborar que acredit6 el curso
Estudior Titulo de aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo requerido para el empleo por el cual

participo, en el sentido, que para el
cargo ofertado, denominado Tecnico
Operativo, Grado 1, Codigo 314, no se
requiere acreditar cursos exigidos para
el cargo de Técnico Operativo de
Transito. tal como pretende la Comisién
de Personal en aplicacion de la Ley
1310 de 2009 y la Resolucién 4548 de
2013.

_—__________—_—————————-——————J
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"Por la cual se abstiene de iniciar la actuacién administrativa relacionada con las solicitudes de exc/usxon de Listas de
Elegibles de veintitrés (23) aspirantes de la Convocatoria No. 517 de 2017 — Municipios de Cundinamarca, presentadas | por
la Alcaldia del municipio de Chia, por el presunto incumplimiento de requisitos mm/mos" ' :

Por tal razén, la normatividad planteada
en sus argumentos por la Comisién de
Personal no tiene aplicacion para el
presente caso debido a que se trata de
dos empleos dufsrentes

Adicionalmente. en el  requisito del
empleo no se define la -intensidad
horaria del curso, por lo que se
desestima la solicitud realizada por la
Comision de Personal

En conclusion, no procede la excliision
de la elegible por las causales alegadas
por la entidad.

OPEC No. 19627

Convocatoria No. 517 de 2017 |

Elegible: José Armando Gonzalez Farfan

REQUISITOS
MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION
DE LA COMISION DE
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR
EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS .
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Estudio:  Titulo de
formacion Bachiller con
curso  actualizado de
Transito o normas de
Transito.

“Solicitud  de  exclusiéon  del
aspirante de la lista de elegibles
por no cumplir con el requisito de
estudio requerido en la OPEC.”

Verificada la documentacion aportada por el
aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo
corroborar que aporté los siguientes documentos:

Certificado expedido por el Centro de Ensefanza
Automovilistico Auto Country, donde consta que
el sefior José Armando Gonzalez Farfan, cursé y
aprobé el curso de NORMAS DE TRANSITO Y
SENALIZACION.

Analizada la documentacién aportada
por el aspirante en el aplicativo’ SIMO,
se'pudo corroborar que acreditd el curso
requerido para el empleo por el cual
participd, en el sentido. que para el
cargo ofertado, . denominade_ Tétnico
Operativo, Grado 1, Codigo-314, no se
requiere acreditar cursos exigidos para
el cargo de-Técnico Operativo de
Transito, tal como pretende la Comision
de Personal en aplicacién de'la Ley
1310 de 2009 y la Resolucion 4548 de
2013.

Por tal razdn, la normatividad planteada
en sus argumentos por la Comisidn de
Personal no tiene aplicacion .para el
presente caso debido a que se trata de
dos empleos diferentes.

Adicionalmente, en el requisito  del
empleo no se define la intensidad
horaria del curso, por lo que se
desestima Ja solicitud realizada por la
Comision de Personal.

En conclusion, no proced'e la exclusion
de Ia elegible por las causales alegadas
por la entidad.

OPEC No. 19627

Convocatoria No. 517 de 2017 |

Elegible: David Fernando Piraban Albarracin

REQUISITOS
MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION
DE LA COMISION DE
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR
EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

'ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS |
APORTADOS EN SIMO POREL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Estudio:  Titulo de
"1 formacion Bachiller con
curso actualizado de
Transito o normas de
Transito.

“Soficitud  de  exclusion  del
aspirante de la lista de elegibles
por no cumplir con el requisito de
estudio requerido en fa OPEC.”

Verificada la documentacién aportada por el
aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo
corroborar que aporté los siquientes documentos:

Certificado expedido por el Centro de Ensefanza
Automovilistico CEA DIZCAR SOGAMGSO,
donde consta que el sefor David Fernando
Piraban Albarracin, curs@ y aprobé la formacion
en NORMAS DE TRANSITO Y SEGURIDAD
VIAL, con una intensidad horaria de 20 horas.

Analizada fa documentacion aportada
por el aspirante en el aplicativo SIMO,
se pudo corroborar que acredité el'curso -
requerido para el empleo por el cual
participé, en el sentido, que para el
cargo ofertado, denominado Técnico
Operativo, Grado 1, Codigo 314, no se
requiere acreditar cursos exigidos para
el cargo de Técnico Operativo de
Transito. tal como pretende la Comision
de Personal en aplicacién de la Ley
1310 de 2009 y Ia Resoiumon 4548 de, |
2013, . NS

Por tal razén, la normatividad planteada
en sus argumentos por la Comision de
Personal no tiene aplicacion para el
presente caso debido a que se trata de
dos empleos diferentes.

Adicionalmente, en el requisito del
empleo no se define la intensidad
horaria del curso, por lo que se
desestima la solicitud realizada por la
Comision de Personal.

En conclusion, no procede la exclusidn
de la elegible por as causales alegadas
por la entidad.

-—
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OPEC No. 6647

Convocatoria No. 517 de 2017 |

Elegible: Jader Elias Ricardo Flores

REQUISITOS
MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION
DE LA COMISION DE
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR
EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

‘ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Titulo de
profesional en  las
disciplinas académicas
o profesiones  del

nucleo  basico  del
conocimiento en
Administracién y afines
Ingenieria

Administrativa o]

Psicologia o Ingeniero
Industrial. Tarjeta
profesional en los casos
reglamentados por la
ley

Experiencia:
Veinticuatro (24) meses
de experiencia
profesional.

Realizada la revisién por parte de
fa Comisién de Personal, se
solicita la exclusion del aspirante,
ya que se evidencié que no
cumple con los  requisitos
minimos exigidos en la OPEC en
cuanto a experiencia.

Dicho lo anterior, esta Comision
de Personal determina lo
siguiente:

o REQUISITOS DE
EXPERIENCIA

La OPEC exige “Veinticuatro (24)
meses de experiencia
profesional”

Sobre el particular, se informa
que no cumple con el requisito de
experiencia exigido por fa OPEC
ya que la experiencia requerida
es de nivel profesional; es decir
Ja contabilizada a partir de la
fecha de obtencién del titulo
como profesional, el cual es a
partir del 5 de agosto de 2010, sin
embargo verificadas las
certificaciones aportadas por la
aspirante se observa:

1. Certificacion suscrita por la
firma Activos S.A. en la que
certifica experiencia de nivel
técnico, por lo tanto dicha
experiencia no podrd ser tenida
en cuenta por esta Comision,
toda vez que la experiencia
exigida es del nivel profesional.
2. La certificacién suscrita por
Servicios Eventuales de la Costa
Ltda., en la que da como fecha de
inicio el 10 de mayo de 2016
hasta el 24 de septiembre de
2016, desempefiando el cargo de
Coordinador de Talento Humano,
logrando acreditar cuatro (4)
meses y 14 dias de experiencia
profesional,

3. Certificacién expedida por Urra
S.A. en la que certifica que se
desempefié como practicante;
experiencia que no puede ser
tenida en cuenta por esta
Comision, ya que no
corresponde  a  experiencia
profesional.

4 Certificacion  suscrita  por
INVIAS, en la que consta fecha
de inicio del 10 de octubre de
2016, y teniendo fecha méaxima
para la  presentacion  de
documentos el 15 de febrero de
2018, acreditando con elfo un (1)
afo, cuatro (4) meses y cinco (5)
dias de experiencia profesional.

Dicho lo anterior. se tiene que el
aspirante logra acreditar un (1)
afo, ocho (8) meses y 19 dias de
experiencia profesional, por lo
tanto no logra acreditar el
requisito de los 24 meses de
experiencia  exfgidos por la
OPEC.

Verificada la documentacién aportada por el
aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo
corroborar que aporto los siguientes documentos:

Diploma de Ingeniero Industrial otorgado el 5 de
agosto de 2010 por la Universidad de Cordoba.

Certificacion de la empresa Activos S.A., de fecha
18 de marzo de 2015, en fa que consta que el
aspirante labor6 en dicha empresa en el periodo
comprendido entre el 14 de mayo de 2014y el 18
de marzo de 2015. Con ella acredita diez (10)
meses y cuatro (4) dias de experiencia
profesional.

Certificacion del Instituto Nacional de Vias -
INVIAS, de fecha 10 de mayo de 2018. enla que
consta que el aspirante desempefé el cargo de
Profesional Universitario, Cédigo 2044, Grado 1,
en el periodo comprendido entre el 10 de octubre
de 2016 hasta el 15 de febrero de 2018 (Ultima
dia tenido en cuenta para contabilizar Ia
experiencia colgada a la plataforma SIMO). Con
ella acredita dieciséis (16) meses y cinco (5) dias
de experiencia profesional.

Analizada la documentacion aportada
por el aspirante en el aplicativo SIMO.
se revisaron las certificaciones que
fueron objeto de valoracién en fa etapa
de Verificacién de Requisitos Minimos.
encontrando que en relacién con la
certificacion de INVIAS se acredita
experiencia profesional de 1 ano 7
meses y 1 dia.

Respecto a la certificacion de ACTIVOS
S.A. no le asiste razén a la Comisién de
Personal cuando argumenta que el
aspirante ejercié un empleo del nivel
técnico, ya que al tratarse de una
empresa privada no es posible deducir
de la denominacién del empleo, que se
trate de ese tipo de experiencia.
Ademas, se pudo establecer que la
experiencia  fue  adquirida  con
posterioridad a la obtencién del titulo
profesional (5 de agosto de 2010} y en
labores propias de su profesidn, por fo
que la certificacion es valida para
acreditar diez (10) meses y cuatro (4)
dias de experiencia profesional, lo que
permite evidenciar que la suma de las
dos certificaciones dan cuenta de un
tiempa superior a los 24 meses
requeridos por el empleo.

En razén a ello, no procede la exclusion
de la elegible por las causales alegadas
por la entidad.

|

OPEC No. 29994

Convocatoria No. 517 de 2017 |

Elegible: Ingrid Liliana Guillott Gamez

REQUISITOS
MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION
DE LA COMISION DE
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR
EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POREL -
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Experiencia: Treinta y
cuatro (34) meses de
experiencia relacionada

Realizada la revisién por parte de
la Comisién de Personal. se
solicita la exclusién del aspirante.
ya que se evidencio que no
cumple con los  requisitos

Verificada la documentacién aportada por el
aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo
corroborar que aporté os siguientes documentos:

Cerlificacion de la Fundacién Universitaria Juan
N. Corpas, 27 de septiembre de 2017, en la que

Analizada la documentacién aportada
por la aspirante en el aplicativo SIMO,
se encuentra que no procede la solicitud -
de exclusion, debido a que la aspirante
acredita mas de 8 afos de experiencia,
por lo que no le asiste razén a la
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"Por la cual se abstiene de iniciar la actuacién administrativa relacionada con las solicitudes de exclusion de Listas de
Elegibles de veintitrés (23) aspirantes de la Convocatoria No. 517 de 2017 — Municipios de Cundinamarca, presentadas por
la Alcaldia del municipio de Chia, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

minimos exigidos en ia OPEC en
cuanto a experiencia.
Dicho lo anterior, esta Comisién
de  Personal determina o
siguiente:

REQUISITOS DE
EXPERIENCIA
La OPEC exige ‘diploma de
bachiller en cualquier modalidad,
cursos de sistemas o afines o
secretariado” .

Sobre el particular, se informa
que no cumple con el requisito de
experiencia exigido por la OPEC,
ya que la (sic} los certificados que
aporta con cumplen con el
tiempo que se (sic) para certificar
experiencia

£n consecuencia de lo anterior,
se puede inferir que no se da
cumplimiento  al = Acuerdo de
Convocatoria namero
20182210000246 del 12 de
enero de 2018, en lo establecido
en su Articulo 19. )

consta que la aspirante labord en los periodos
comprendidos entre el 28 de mayo de 2007 y el 1
de julio de 2007, el 10 de julio de 2007 y el 19 de
diciembre de 2007, y por Ultimo, entre el 15 de
enero de 2009 hasta el 27 de septiembre de 2017
{fecha de expedicién de la certificacién, durante
el cual adn se encontraba vinculado a la entidad).
Con esta certificacion acredita ciento veintiin
(121) meses y veintiocho (28) dias de
experiencia.

Comision de Personal de la Alcaldia de
Chia al sefialar que el certificado no
cumple con el tiempo para acreditar el
requisito minimo de experiencia.

OPEC No. 29994

Convocatoria No. 517 de

2017 |

Elegible: Claudia Marcela Montafio Ramirez

REQUISITOS
MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION
. DE LA COMISION DE
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR
EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Diploma de
bachiller en cualquier
modalidad, cursos de
sistemas o afines, o
secretariado

Realizada fa revision por parte de
la Comisién de Personal, se
solicita fa exclusion del aspirante,
ya que se evidencio que no
cumple con los  requisitos
minimos exigidos en la OPEC .en
cuanto a estudios.

Dicho fo anterior, esta Comision
de Personal determina o
siguiente:

REQUISITOS DE EDUCACION:
La OPEC exige diploma de
bachiller en cualquier modalidad,
cursos de sistemas o-afings o
secretariado”

Al respecto se informa, que la
aspirante no aporta diploma de
hachiller. como requisito minimo
exigido en la OPEC.

En consecuencia de lo anterior,
se puede inferir que no. se da
cumplimiento al Acuerdo de
Convocatoria numero
20182210000246 del 12 de
enero de 2018, en lo establecido
en su Articulo 18.

Verificada la documentacién aportada por el
aspirante en el aplicativo SIMO. se pudo
corroborar que aportd los siguientes documentos:

Diploma expedido por ta Corporacion Técnica de
Colombia, de fecha 21 de junio de 2003, por
medio del cual se otorga el titulo, de Técnico
Profesional. en Sistemas y ‘Desarrolio de
Software. a la sehora Claudia Marcela'Mont?ﬁo
Ramirez. ) R

Analizada la documentacién aportada
por la aspirante en el aplicative SIMO.
se encuentra que no procede la solicitud
de exclusion, toda vez que la aspirante
aportd un titulo de Técnico Profesional
en Sistemas y Desarrolio de Software, el
cual es un titulo superior al nivel
académico exigido por el requisito
minimo, . de la OPEC.. Se..aplica
entonces. el criterio unificado . de Ia
CNSC .de 'ACREDITACION DE LOS
REQUISITOS  DE . FORMACION
ACADEMICA", de fecha 16 de octubre
de 2014; D .

OPEC No. 27862

Convocatoria No. 517 de

2017 |

Elegible: Juan Pablo Bernal Espinosa

REQUISITOS
MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION
DE LA COMISION DE
PERSONAL .

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR
EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POREL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR

__REQUISITOS MINIMOS .- .

Estudio: Diploma de
bachiller en cualquier
modalidad.

Realizada la revisién por parte de
la Comisién de Personal, se
solicita la exclusién del aspirante,
ya que se evidencid que no
cumple con . fos  requisitos
minimos exigidos en fa OPEC en
cuanto a estudios.

Dicho lo anterior, esta Comisién
de Personal determina lo
siguiente:

REQUISITOS DE ESTUDIOS

La OPEC exige "Diploma de
bachiller en cualquier modalidad”
Sobre el particular. se informa
que no aporta el diploma de
bachiller en cualquier modalidad.
como requisito minimo exigido
por la OPEC.

En consecuencia de Jo anterior.
se puede inferir que no se da
cumplimiento al Acuerdo de
Convocatoria numero

Verificada la documentacion aportada por el
aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo
corroborar que aport6 los siguientes doecumentos:

Acta de Grado expedida por la Corporacién
Universal de Investigacion y Tecnologia, de fecha
21 de diciembre de 2013, por medio del cual se
confirid el titulo de Tecndlogo en Disefio
Industrial, al sefior Juan Pablo Bernal Espinosa.

Analizada fa documentacién aportada
por la aspirante en el aplicativo SIMO,
se encuentra que no procede la solicitud
de exclusion, toda vez que el aspirante
aportd un titulo de Tecndlogo, el cual es
un titulo superior al nivel académico
exigido por el requisito minimo de la
OPEC. Se aplica entonces, el criterio
unificado de la CNSC de
“ACREDITACION DE LOS
REQUISITOS DE  FORMACION
ACADEMICA’, de fecha 16 de octubre
de 2014.

"_—"‘—"——————_—_—"_——‘_—I__—"‘________—l__
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I “Pof la cual se abstiene de iniciar la actuacién administrativa relacionada con las solicitudes de exclusion de Listas de
E/eglbles de veintitrés (23) aspirantes de la Convocatoria No. 517 de 2017 ~ Municipios de Cundlnamarca presentadas por
l . la Alcald/a del municipio de Chia, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”
20182210000246 del 12 de
enero de 2018, en lo establecido
en su Articulo 18.
1
OPEC No. 27860 .Convocatoria No. 517 de 2017 | Elegible: Wilver Torres Fonseca
ARGUMENTOS DE LA ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
REQUISITOS SOLICITUD DE ExCLUSION | DOCUMENTOS APOR IA0 08 e ran | APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE REQUISITOS MINIMOS ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
Realizada la revision por parte de
fa Comision de Personal, se
solicita la exclusién del aspirante,
ya que se evidencié que no
cumple con los  requisitos
minimos exigidos en la OPEC en
| B‘ff,’,’éo,g 2;’;;%’2}1 esta Comisién Analizada .Ia documentaclién' aportada
de Personal determina lo 3 - por 1a aspirante en el aplicativo S_IMO,
siguiente: Verificada la documgntaqon aportada por el | seencuentra que no procede la solicitud
' aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo | de exclusion, toda vez que el aspirante
Estudio. Diploma de . corroborar que aporté los siguientes documentos: | aporté un litulo de Profesional, el cuai es
bachiller en cualquier Tngngogx?iE%Lfc,fﬂogg un titulo superior al nivel académico
modalidad, licencia de bachiller en cuag/quier lrjnodalidad Diploma expedido por la Universidad de | exigido por el requisito minimo de la
conduccidn vigente y ' licencia de conduccion Pamplona, de fecha 18 de octubre de 2014, por | OPEC. Se aplica entonces. el criterio
actualizada.” medio del cual se otorga el titulo de Administrador | unificado  de la CNSC de
Al . . de Sistemas Informaticos, al sefior Wilver Torres | “ACREDITACION DE LOS
respecto se informa, que e/ | ¢ REQUISITOS DE  FORMACION
aspirante no allega el diploma de onseca. < B
bachiller. ACADEMICA", de fecha 16 de octubre
En consecuencia de lo anterior, .
se puede inferir que no se da
| cumplimiento al Acuerdo de
: Convocatoria namero
20182210000246 del 12 de
enero de 2018, en lo establecido
en su Anticulo 18.
OPEC No. 29117 Convocatoria No. 517 de 2017 Elegible: Jenny Viviana Cubides Gonzalez
ANALISIS DE LOS
ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE DOCUMENTOS APORTADOS EN DOCUMENTOS
i REQUISITOS MINIMOS EXCLUSION DE LA COMISION DE SIMO POR EL ELEGIBLE PARA | APORTADOS EN SIMO POR
. PERSONAL ACREDITAR REQUISITOS EL ELEGIBLE PARA
MINIMOS ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS
Analizada la documentacion
aportada por la aspirante, se
concluye que no es
‘(...) Realizada la revisién por parte de la procedente la exclusion de la
Estudio: Diploma de bachiller en Comisién de Personal, se solicita la exclusién sefiora Jenny Viviana Cubides
cualquier modalidad, cursos de de la aspirante, ya que se evidencio gue no Gonzalez, por la causal
ofimatica [¢] afines, .o cumple con los requisitos minimos exigidos en esgrimida por la Alcaldia de
secretariado. 0 contabilidad, o fa OPEC en cuanto a educacion. Chia, toda vez que la
archivo, o atencion al publico . . " aspirante es Bachiller
Dicho lo anterior, esta Comisién de Personal Zegggiia orlala ag;‘;s:ﬂg“fs"’g Comercial con especialidad en
determina lo siguiente: S?MO p:ra la verificacién de cgntabilidad ¥ vzntg, es dec;ir‘
- . obtuvo un titulo de bachiller de
REQUISITOS DE EDUCACION. il encontré 10} (" genominada  educacion
La OPEC exige ‘Diploma de bachiller en 9 ’ media técnica cuyos objetivos
cualquier modalidad, cursos de ofimética o . ) especificos  “(...) son la
afines, o secretariado, o contabilidad, o :icg‘slggl\r/:g\t‘izlnf:rf éaedgégg p:g;dlz capacitacién  basica inicial
archivo, o atencién al publico” Institucion Educativa INEM M anuel para el trabaljo; la prelparacién
. ! para vincularse al sector
Al respecto se informa, que aungue el :Itg;gg Tzrlo. qﬁnoamzéa C;aagf‘ﬁig productivo % a fas
aspirante adjunta certificaciones de cursos Comercial Especialidad en posibilidades de  formacion
complementarios exigidos en la OPEC, no Contabilidad y Ventas a la sefiora que éste ofrece, y la _formacién
allega el diploma de bachiller. Jenny Viviana Cubides Gonzalez adecuada a los objetivos de
' educacién media académica,
En consecuencia de lo anterior, se puede que permita al educando el
inferir que no se da cumplimiento al Acuerdo ingreso a fa educacion
de Convocatoria numero 20182210000246 superior’  (Concepto  Min.
del 12 de enero de 2018, en lo establecido en Educacion, Oficina Asesora
su Articulo 18." Juridica, del 23 de julio de
2001 “Educacién Media” vy
articulos 32y 33 delaley 115
de 1994).
OPEC No. 29117 Convocatoria No. 517 de 2017 Elegible: Vitto Mauricio Roa Riccardi
DOCUMENTOS ANALISIS DELOS
APORTADOS EN SIMO POR DOCUMENTOS
REQUISITOS MINIMOS ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE EL ELEGIBLE PARA APORTADOS EN SIMO PCR
EXCLUSION DE LA COMISION DE PERSONAL ACREDITAR REQUISITOS EL ELEGIBLE PARA
MINIMOS ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS
“SOLICITUD DE EXCLUSION DE LA LISTA Verificada la documentacion
Estudio: Diploma de bachilier en DE ELEGIBLES DEL SENOR VITTO aportada por la aspirante en el | Analizada la documentacion
r cuaiquier modalidad, cursos de MAURICIO ROA RICCARDI, POR NO SIMO, para la verificacién de | aportada por el aspirante para
ofiméatica o afines, o secretariado. 0 CUMPLIR EL REQUISITO DE ESTUDIO" requisitos minimos. se t acreditacién de requisitos
contabilidad, o archive, o atencion al encontré lo siguiente: minimos se pudo corroborar
pubiico Realizada la revisién por parte de la Comision que no procede la solicitud de
de Personal, se solicita la_exclusion del exclusion por la  causal

| —
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“Por la cual se abstiene de iniciar la actuacién administrativa relacionada con las solicitudes de exclusion de Listas de -

Elegibles de veintitrés (23) aspirantes de la Convocatoria No. 517-de 2017 - Municipios de Cundinamarca, presentadas por

la Alcaldia del municipio de Chia, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos"

OPEC No. 29117

Convocatoria No. 517 de 2017

Elegible: Vitto Mauricio Roa Riccardi

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE

EXCLUSION DE LA COMISION DE PERSONAL

DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR
EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS

ANALISIS DE LOS
DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR
EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS

MINIMOS MINIMOS -
aspirante, ya que se evidencié que no cumple Titulo de Técnico Profesional | alegada por Ia entidad, dado
con los requisitos minimos exigidos en fa - | en Ciencias de la | que el aspiranté aportd un

OPEC en cuanto a educacién.

Dicho lo anterior, esta Comisién de Personal
determina lo siguiente:

REQUISITOS DE EDUCACION: La OPEC
exige “Diploma de bachiller en cualquier
modalidad, cursos de ofimética o afines, o
secretariado, o contabflidad, o archivo. o
atencion al publico”

Al respecto se informa, que aunque el
aspirante adjunta certificaciones de cursos
complementarios exigidos en la OPEC, no
allega el diploma de bachiller.

En consecuencia de lo anterior, se puede
inferir que no se da cumplimiento al Acuerdo
de Convocatoria numero 20182210000246
del 12 de enero de 2018, en lo establecido en
st Articulo 18" .

Computacién, otorgado por la
Corporacién  Universal de
Investigacion y  Técnica
‘CORUNIVERSITEC", el 25 de
julio de 1989,

titulo de Técnico Profesional
en Ciencias de la
Computacion, de la
Corporacion  “Universal  de
Investigacton vy Técnica
‘CORUNIVERSITEC". el cual
es superior al nivel académico
exigido como requisito minimo
exigido por el emplec objeto
de. provisién, atendiendo a lo
dispuesto: 'en” el “Criterio
Unificado dé la -CNSC- de
‘ACREDITACION " DE * LOS
REQUISITOS - DE
FORMACION: 'ACADEMICA®,
de fecha 16 de ogctubre ‘de
2014 - B

OPEC No. 28117

Convocatoria No. 517 de 2017

Elegible: Denis Judith Movilla de 12 Hoz

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE

EXCLUSION DE LA COMISION DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS

MINIMOS

ANALISIS DE LOS
DOCUMENTOS '
APORTADOS EN SIMO
POR EL ELEGIBLE ~
PARA ACREDITAR..
REQUISITOS MINIMOS

Estudio: 'biploma de bachiller en

cualquier modalidad, cursos

de

ofimatica o afines, o secretariado. o
contabilidad, o archivo, o atencién al

publico

‘Realizada la revisién por parte de la Comisién
de Personal, se soficita la exclusién de la
aspirante. ya que se evidencié que no cumple
con los requisitos minimos exigidos en la
OPEC en cuanto a educacién.

Dicho lo anterior. esta Comisién de Personal
determina lo siguiente:

REQUISITOS DE EDUCACION: La OPEC
exige ‘Diploma de bachiller en cualquier

Verificada

SIMO, para

la documentacién
‘aportada ‘por la aspirante en el
la verificacion de

Analizada © o la
documentacion aportada
por la .aspirante . para
acreditacion de requisitos
minimos - se ° pudo
corfoboras - qué - no
procede- la *soficitutl de
exclusion por “la calsal
-alegada por-.la. entidad,
dado que la aspirante
aportd un - Titllo - de

requisitos minimos, se encontré lo T
modalidad, cursos de ofimatica o afines. o siguiente: o gg?;(éc;r “ pofq;bamﬁa'
. o eOMIe0, -0 archo, @ | Corporacien Universitara

Titulo de. Contador | Puplico, | 3¢ 12 Costa. el cual es

Al respecto se informa, que aunque el
aspirante adjunta certificaciones de cursos
complementarios exigidos en la OPEC, no
allega el diploma de bachiller.

En consecuencia de' lo anterior, se puede
inferir que no se da cumplimiento al Acuerdo
de Convocatoria nimero 20182210000246
del 12 de enero de 2018. en lo establecido en
su Articulo 18" -

otorgado por la

julio de 2001, .

Corporacion
Universitaria de la Costa, el 27 de

superior al" ™ " nivel
académito eéxigido tomo
requisito .minimo " por el
erfiplec  objeto- - de
provisidn; atendiendo a lo
dispuesto en el Criterio
Unificado de fa CNSC ‘' de
"ACREDITACION  DE
LOS 'REQUISITOS DE
FORMACION -~ © .~
ACADEMICA": dé fecha
16 de octubre de 2014,

OPEC No. 29117

Convocatoria No. 517 de 2017

Elegible: Diana Maria Vargas Nifto

REQUISITOS MINIMOS

' ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE

EXCLUSION DE LA COMISION DE PERSONAL

" DOCUMENTOS APORTADOS EN.
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS

MiNIMOS

“ANALISIS DE LOS,

APORTADOS EN SIMO
POR EL ELEGIBLE
PARA ACREDITAR

REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Diploma de bachiller en

cuaiquier - modalidad. cursos

de

ofimatica o afines, o secretariado, o
contabilidad, o archivo. o atencion al

publico

"Realizada fa revisién por parte de la Comisién
de Personal, se soficita la exclusién de la
aspirante, ya que se evidenci6 que no cumple
con los requisitos minimos exigidos en la
OPEC en cuanto a educacién.

Dicho lo anterior, esta Comision de Personal
determina lo siquiente:

REQUISITOS DE EDUCACION: La OPEC
exige 'Diploma de bachiller en cualquier
modalidad, cursos de ofimatica o afines, o
secrefariado, © contabilidad, o archivo, o
atencioén al publico”

Al respecto se informa. que aunque el
aspirante adjunta certificaciones de cursos

Verificada la
SIMO. para

siguiente:

Acta de Grado del 5 de octubre de
2012, expedida por el Politécnico
Grancolombiano, donde consta que
a la sefiora Diana Maria Vargas
Nifio, le fue otorgado el Titulo de
Tecnologo en Gestidon Turistica.

documentacion
aportada por la aspirante en el
la verificacién de
requisitos minimos, se encontré la

Analizada la
documentacion aportada
por la aspirante para
acreditacion de requisitos
minimos se pudo
corroborar  que no
procede la solicitud de
exclusion por la causal
alegada por la entidad,
dado que la aspirante
aportd un Titulo de
Tecndlogo en  Gestion
Turistica, otorgado por el
Politécnico

Grancolombiano, el cual
es superior al nivel
académico exigido como
requisito_minimo_por el

e oot e e e R R R R O R I O .

DOCUMENTOS. .- .|~
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“Por la cual se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes de exclusion de Listas de
Elegibles de veintitrés (23) aspirantes de la Convocatoria No. 517 de 2017 - Municipios de Cundinamarca, presentadas por
' la Alcaldia del municipio de Chia, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

OPEC No. 29117

Convocatoria No. 517 de 2017

Elegible: Diana Maria Vargas Nifio

ANALISIS DE LOS

allega el diploma de bachifler.

En consecuencia de lo anterior, se puede
inferir que no se da cumplimiento al Acuerdo
de Convocatoria numero 20182210000246
del 12 de enero de 2018, en lo establecido en
su Articulo 18"

. DOCUMENTOS APORTADOS EN DOCUMENTOS
REQUISITOS MINIMOS ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE SIMO POR EL ELEGIBLE PARA APORTADOS EN SIMO
) ) EXCLUSION DE LA COMISION DE PERSONAL ACREDITAR REQUISITOS POR EL ELEGIBLE
MINIMOS PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS
complementarios exigidos en la OPEC, no empleo objeto de

provision. atendiendo a lo
dispuesto en el Criterio
Unificado de la CNSC de

"ACREDITACION DE
LOS REQUISITOS DE
FORMACION

ACADEMICA", de fecha
16 de octubre de 2014.

OPEC No. 29117

Convocatoria No. 517 de 2017

elegible: Maria Angelica Guevara Caraballo

ANALISIS DE LOS

Estudio;. Diploma de bachiller en
cualquier modalidad. cursos de
ofimatica o afines, o secretariado, 0
contabilidad, o archivo, o atencién al
publico .

de Personal, se solicita la exclusién de la
aspirante, ya que se evidencié que no cumple
con los requisitos minimos exigidos en la OPEC
en cuanto a educacion.

Dicho lo anterior, esta Comisién de Personal
determina lo siguiente:

REQUISITOS DE EDUCACION:

La OPEC exige ‘Diploma de bachiller en
cualquier modalidad, cursos de ofimatica o
afines, o secretariado, o contabilidad. o archivo,
o atencion al piblico”

Al respecto se informa que aunque I3 aspirante
adjunta certificaciones de cursos
complementarios exigidos en la OPEC. no
allega el diploma de bachiller.

En consecuencia de lo anterior, se puede inferir
que no se da cumplimiento al Acuerdo de
Convocatoria nimero 20182210000246 del 12
de enero de 2018, en lo establecido en su
Articulo 18"

Verificada la  documentacion
aportada por la aspirante en el
SIMO, para la verificacién de
requisitos minimos, se encontrd lo
siguiente:

Titulo de Tecndlogo en Gestion
Administrativa, otorgado por el
SENA, el 19 de septiembre de
2013, ’

DOCUMENTOS APORTADOS EN DOCUMENTOS
REQUISITOS MINIMOS ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE SIMO POR EL ELEGIBLE PARA APORTADOS EN SIMO
EXCLUSION DE LA COMISION DE PERSONAL ACREDITAR REQUISITOS POR EL ELEGIBLE
MiNIMOS PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS
"Realizada la revisién por parte de la Comision Analizada la

documentacién aportada
por la aspirante para
acreditacion de requisitos
minimos se pudo
corroborar  que no
pracede la solicitud de
exclusion por la causal
alegada por la entidad,
dado que la aspirante
aportd  un Titulo de
Tecndlogo en Gestion
Administrativa, otorgado
por el SENA, el cual es
superior al nivel
académico exigido como
requisito minimo por el
empleo objeto de
provisién, atendiendo a lo
dispuesto en el Criterio
Unificado de la CNSC de
"ACREDITACION ~ DE
LOS REQUISITOS DE
FORMACION
ACADEMICA", de fecha
16 de octubre de 2014

OPEC No. 28117

Convocatoria No. 517 de 2017

Elegible: Luz Mary Zapata Vergara _

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE
EXCLUSION DE LA COMISION DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS

ANALISIS DE LOS
DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO
POR EL ELEGIBLE
PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Diploma de bachiller en
cualquier modalidad, cursos de

ofimatica o afines, o secretariado, 0
x contabilidad. o archivo, o atencién al
plblico

“Realizada la revisién por parte de fa Comisién de
Personal, se solicita la exclusién de la aspirante,
va que se evidenci6 que no cumple con fos
requisitos minimas exigidos en la OPEC en
cuanto a educacién.

Dicho lo anterior, esta Comisién de Personal
determina lo siguiente:

REQUISITOS DE EDUCACION: La OPEC exige
“Diploma de bachiller en cualquier modalidad.
cursos de ofimdtica o afines, o secretariado, 0
contabilidad, o archivo, o atencién al pablico”

Al respecto se informa que la aspirante no adjunta
el diploma de bachiller, como tampoco
certificaciones de cursos complementarios
exigidos en la OPEC.

En consecuencia de lo anterior, se puede inferir
que no se da cumplimiento al Acuerdo de
Convocatoria niimero 20182210000246 del 12 de
enero de 2018, en lo establecido en su Articulo
18"

Verificada la  documentacion
aportada por la aspirante en el
SIMO, para la verificacion de
requisitos minimos, se encontro io
siguiente:

Titulo otorgado a la sefiora Luz
Mary Zapata Vergara, como
Licenciada en Espariol y Literatura,
conferido por la Universidad del
Quindio, el 22 de diciembre del
2008.

Analizada la
documentacién aportada
por la aspirante para
acreditacion de requisitos
minimos se pudo
corroborar  que no
procede la solicitud de
exclusidn por la causal
alegada por la entidad,
dado que la aspirante
aportd un Titulo de
Licenciatura en Espanol y
Literatura, conferido por

la Universidad de!
Quindio, e cual es
superior al nivel

académico exigido como
requisito minimo por el
empleo objeto de
provision, atendiendo a o
dispuesto en el Criterio
Unificado de la CNSC de
“ACREDITACION DE
LOS REQUISITOS DE
FORMACION
ACADEMICA”, de fecha
16 de octubre de 2014,
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"Por la cual se abstiene de iniciar la actuacién administrativa relacionada con las solicitudes de exclusion de Listas de
Elegibles de veintitrés (23) aspirantes de la Convocatoria No. 517 de 2017 - Municipios de Cundinamarca, presentadas por
la Alcaldia del municipio de Chia, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

OPEC No. 29476

Convocatoria No. 517 de 2017

Elegible: Angie Catherine Molina Cardenas

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE
EXCLUSION DE LA COMISION DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS

ANALISIS DE LOS
DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO
POR EL ELEGIBLE
PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Diploma de bachiller en
cualquier modalidad, cursos de
ofimatica o afines, o secretariado, o
Atencidn al publico, o contabilidad, o
archivo o afines.

‘Realizada la revision por parte de la Comisién
de Personal, se solicita la exclusidn del
aspirante, ya que se evidencid que no cumple
con los requisitos minimos exigidos en la OPEC
en cuanto a educacion.

Dicho lo anterior, esta Comisién de Personal
determina lo siguiente:

REQUISITOS DE EDUCACION:

La OPEC exige "Diploma de bachiller en
cualquier modalidad. cursos de ofimatica o
afines, o secretariado, o contabilidad. o archivo,
0 atencién al pablico”

Al respecto se informa, que aunque el aspirante
adjunta certificaciones de cursos
complementarios exigidos en fa OPEC, no
allega el diploma de bachiller.

En consecuencia de lo anterior, se puede inferir
que no se da cumplimiento al Acuerdo de
Convocatoria nimero 20182210000246 del 12
de enero de 2018, en lo establecido en su
Articulo 18",

Verificada la  documentacién
aportada por la aspirante en el
SIMO, para la verificacion de
requisitos minimos, se encontr6 o
siguiente:

Titulo de Técnico Profesional en
Secretariado, otorgado por el
SENA el 18 de marzo de 2008.

Analizada la
documentacién aportada
por la aspirante para
acreditacién de requisitos
minimos se pudo
corroborar  que no
procede la solicitud de
exclusiéon por la causal
alegada por la entidad,
dado que la aspirante
aporté un Titulo de
Técnico Profesional en
Secretariado.  otorgado
por el SENA, el cual es
superior al nivel
académico exigido como
requisito minimo por el
empleo objeto de
provision, atendiendo a lo
dispuesto en el Criterio
Unificado de la CNSC de
"ACREDITACION  DE
LOS REQUISITOS DE
FORMACION
ACADEMICA", de fecha
16 de octubre de 2014.

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE
EXCLUSION DE LA COMISION DE PERSONAL

SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS

OPEC No. 29476 Convocatoria No. 517 de 2017 Elegible: Lina Maria Lopez Mejia
ANALISIS DE LOS
DOCUMENTOS APORTADOS EN DOCUMENTOS

APORTADOS EN SIMO
POR EL ELEGIBLE
PARA ACREDITAR

REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Diploma de bachiller en
cualquier modalidad, cursos de
ofimatica o afines, o secretariado, o
Atencién al publico, o contabilidad, o
archivo o afines.

Realizada la revisién por parte de la Comision
de Personal. se solicita la exclusion del
aspirante, ya que se evidencié que no cumple
con los requisitos minimos exigidos en la OPEC
en cuanto a educacién

Dicho lo anterior, esta Comisién de Personal
determina lo siguiente:

REQUISITOS DE EDUCACION: La OPEC exige
‘Diploma de bachiller en cualquier modalidad,
cursos de ofimética o afines, o secretariado, o
contabilidad. o archivo, o atencion al publico”

Al respecto se informa, que aunque el aspirante
adjunta certificaciones de cursos
complementarios exigidos en fa OPEC, no
allega el diploma de bachiller.

En consecuencia de lo anterior, se puede inferir

‘que no se da cumplimiento al Acuerdo de

Convocatoria namero 20182210000246 del 12
de enero de 2018, en lo establecido en su
Articulo 18.

Verificada la  documentacién
aportada por la aspirante en el
SIMO, para la verificacion de
requisitos minimos, se encontré o
siguiente:

Titulo  de  Administradora  de
Empresas, otorgado por Ia
Universidad de Pamplona, el 28 de
septiembre de 2012.

Analizada la
documentacion aportada
por la aspirante para
acreditacion de requisitos
minimos se pudo
corroborar  que no
procede la solicitud de
exclusion por la causal
alegada por la entidad,
dado que la aspirante
aportdé un  Titulo de
Administradora . de
Empresas, otorgado por
la Universidad de
Pamplona, el cual es
superior al nivel
académico exigido como
requisito minimo por el
empleo objeto de
provision, atendiendcd a lo
dispuesto en el Criterio
Unificado de la CNSC de
"ACREDITACION DE
LOS REQUISITOS DE
FORMACION
ACADEMICA", de fecha
16 de octubre de 2014,

OPEC No. 29994

Convocatoria No. 517 de 2017

Elegible: Diosa Marcela Ro

driguez Guitarrero

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE
EXCLUSION DE LA COMISION DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS

_ANALISIS DE LOS
DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO
POR EL ELEGIBLE

. PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

. Estudio: Diploma de bachiller en
l cualquier modalidad, cursos de
sistemas o afines, o secretariado

Realizada la revisién por parte de la Comisién
de Personal, se solicita la exclusién del
aspirante. ya que se evidencié que no cumple
con los requisitos minimos exigidos en la OPEC
en cuanto a educacion.

Dicho lo anterior. esta Comisién de Personal
determina lo siguiente:

REQUISITOS DE EDUCACION: La OPEC exige
“diploma de bachiller en cualquier modalidad,

- cursos de sistemas o afines o secretariado” Al

Verificada la  documentacion
aportada por la aspirante en e
SIMO, para la verificacidn de
requisitos minimos, se encontrd lo
siguiente:

Titulo de Tecnblogo en Analisis y
Desarrollo  de  Sistemas de
Informacion, otorgado por el SENA,
el 25 de mayo de 2010.

Analizada la
documentacion aportada
por la aspirante para
acreditacion de réquisitos
minimos . se  -pudo
corroborar  qué - fo
procede la solicitud "de
exclusion por la causal
alegada por la entidad,
dado que. la aspirante
aporté un . Titulo

Tecndlogo en Analisis y

—

I
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Por la cual se abstiene de iniciar la actuacién administrativa relacionada con las solicitudes de exclusion de Listas de
E/eglbles de veintitrés (23) aspirantes de la Convocatona No. 517 de 2017 — Municipios de Cundmamarca presentadas por
r la Alcaldia del municipio de Chia, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

OPEC No. 29894

Convocatoria No. 517 de 2017

Eiegible: Diosa Marcela Rodriguez Guitarrero

_ REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE
EXCLUSION DE LA COMISION DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS

ANALISIS DE LOS
DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO
POR EL ELEGIBLE
PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

respecto se informa, que el aspirante no allega
el diploma de bachiller exigido en la OPEC.

En consecuencia de lo anterior, se puede inferir
gue no se da cumplimiento al Acuerdo de
Convocatoria nimero 20182210000246 del 12
de enero de 2018, en lo establecido en su
Articulo 18.

Desarrollo de Sistemas
de Informacion. otorgado
por el SENA, el cual es
superior al nivel
académico exigido como
requisitc minimo por el
empleo objeto  de-
provisién, atendiendo a lo
dispuesto en el Criterio
Unificado de ia CNSC de
"ACREDITACION ~ DE
LOS REQUISITOS DE
FORMACION
ACADEMICA"; de fecha
16 de octubre de 2014.

OPEC No. 29994

Convocatoria No. 517 de 2017

Elegible: Marcela Del Pilar

Contreras Bricefio

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD DE
EXCLUSION DE LA COMISION DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MiNIMOS

ANALISIS DE LOS®
DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO
POR EL ELEGIBLE
PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Diploma de bachiller en
cualquier modalidad, cursos de
sistemas o afines, o secretariado

SOLICITUD DE EXCLUSION DEL ASPIRANTE
DE LA LISTA DE ELEGIBLES POR NO
CUMPLIR CON LOS REQUISITOS DE
EDUCACION

Verificada la  documentacion
aportada por la aspirante en el
SIMO, para la verificacién de
requisitos minimos, se encontré o
siguiente;

Titulo de Bachiller Comercial,
otorgado por el instituto Comercial
Moderno, otorgado el 1 de abril de
1992,

Analizada la
documentacion aportada
por .la aspirante, se
concluye que no es
procedente la exclusion
de la sefiora Marcela del
Pilar Contreras Bricefio,
por la causal esgrimida
por la Alcaldia de Chia,
toda vez que la aspirante
es Bachiller Comercial, es
decir, obtuvo un titulo de
bachilier de la
denominada  educacion
media técnica  cuyos
objetivos especificos (...
son la  capacitacion
basica inicial para el
trabajo; la preparacion
para vincularse al sector

productivo y a las
posibilidades de
formacion  que  éste

ofrece, y la formacion
adecuada a los objetivos
de educacibn  media
académica, que permita
al educando ef ingreso a
la educacibn superior”
(Concepto Min.
Educacion, Oficina
Asesora Juridica, del 23
de julio de 2001
‘Educacion  Media” y
articulos 32y 33 delaley
115 de 1994)

Con fundamento en los resultados de la verificacion que antecede, se determina que no se configura
para los anteriores elegibles la causal de exclusion de Lista de Elegibles prevista en el numeral 14.1
del articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, razén por la cual este Despacho se abstendra de iniciar
la actuacion administrativa de que trata el articulo 16 ibidem.

‘Mediante Resolucion 20196000056595 del 12 de junio de 2019, se encargd de las funciones de
‘comisionada a la doctora Johanna Patricia Benitez Paez.

'En mérito de lo expuesto, y teniendo en cuenta que mediante el Acuerdo CNSC No. 555 de 2015, se
dispuso que es funcion de los Despachos de los Comisionados, adelantar las actuaciones
administrativas tendientes a decidir la exclusion de los elegibles, en desarrollo de los procesos de
seleccién que tienen a su cargo, y proferir los correspondientes actos administrativos,

e ——ererer o648 e e et e e
S —
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“Por la cual se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes de exclusion de Listas de
Elegibles de veintitrés (23) aspirantes de la Convocatoria No. 517 de 2017 — Municipios de Cundinamarca, presentadas por
la Alcaldia del municipio de Chia, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. Abstenerse de iniciar la actuacién administrativa relacionada con las solicitudes
de exclusion de Listas de Elegibles presentadas por la Comisién de Personal de’la Alcaldia de Chia,
respecto de los elegibles que se relacionan a continuacion, por las razones expuestas en el acapite de
consideraciones de este Acto Administrativo: : -

CONSECUTIVO | OPEC No. | No. DE IDENTIFICACION NOMBRES APELLIDOS CORREOQ ELECTRONICO -
1. 19627 | 2994386 Libardo Arturo Jiménez Cardenas : gnavictoriaii@hotmail,com |
2. 19627 10838980167 Edna Rocio Olarte Cubillos ednaolarte@gmail.com
3. 19627 91225751 Jorge lvan Meneses Duarte jimd424@hotmail.com !
4. 19627 80147880 Leonardo Javier Benitez Perez leonardo.javierb@hotmail.com
5. 19627 1033798560 Camilo Conta Fierro camilocontaf@yahoo.com
6. 19627 1072670270 Jeison Andres Chaves Jota - jeanchajod@gmail.com
7. 19627 19483268 Jose Armando Gonzélez Farfan mtsolanom@unal.edu.co -
8. 19627 1057599632 David Fernando Piraban Albarracin piraband7@hotmail.com
9. 6647 1067853048 Jader Elias Ricardo Florez jaderricardo2002@hotmail.com
10. 29994 52173965 Ingrid Liliana Guillott Gamez iguillot234@hotmail.com
11, 29994 52351390 Claudia Marcela Montafio Ramirez " cmarcemr@hotmail.com |
12. 27862 11201822 Juan Pablo Bernal Espinosa ipbernal31@\)ahoo.com
13. 27860 11200441 Wilver Torres Fonseca wilver1075@hotmail.com
14. 1101177168 Jenny Viviana Cubides Gonzalez jennyve 1904@hotmail.com
15. . 79360951 Vitto Mauricio Roa Riccardi vittoroariccardi@yahoo.es
16. 32865393 Denis Judith Movilla De La Hoz dmovillad@hotmail.com
17. 2 52645739 Diana Maria Vargas Nifio diavargas@gamail.com
18. 1023890039 Maria Angelica Guevara Caraballo angel.07.89@hotmail.com
19. ‘ 41920425 Luz Mary Zapata Vergara maryzapv@hotmail.com
20. 1077083741 Angie Catherine Molina Cardenas angiecmolinac@hotmail.com
21. 29476 35477191 Lina Maria Lopez Mejia linamarialopezm@hotmail.com
22. 29994 35477546 Diosa Marcela : giﬂggﬁé marcelarg08@yahoo.com
23. 52089869 Marcela Del Pilar | Contreras Bricefio marceladelpilar7/@yahoo.com

ARTICULO SEGUNDO. Comunicar el contenido de la presente Resolucidon a los elegibles que se
relacionan en el articulo anterior, a la direcciéon de correo electrénico reportada en SIMO con su
inscripcion a la Convocatoria No. 517 de 2017.

ARTICULO TERCERO. Comunicar la presente decision al Representante Legal y al Presidente de la
Comisién de Personal de la Alcaldia de Chia, en la Carrera 11 # 11 — 29, Palacio Municipal.

ARTICULO CUARTO. Publicar el presente Acto Administrativo en la pagina web Www.cnsc.gov.co,
enlace SIMO, de conformidad con el articulo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTICULO QUINTO. Contra la presente decisién no procede recurso alguno, conforme a lo dispuesto
en el articulo 75 del Codigo de Procedimiento Administrativo y de los Contencioso Administrative.

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE
Dada en Bogota, D.C., el 26 de junio de 2019

NITEZ PAEZ
migtonada (E)

JOHAN

Reviso:
Elaboro:

Diana Carolina Figueroa Merifio- Abogada de Despacho
Luis Gabriel Rodriguez de la Rosa - Profesional Especializa¥o del Despacy/
Amparo Cabral Valencia - Profesional Especializado del Despach@_,

-




